
Zápis č. 2 / 2022
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 2. března 2022

od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Monika Kostková, Mgr. Tomáš Hruška
Zapsal: Martin Dvořáček
Zastupitelé: Bendová, Buš, Dvořáček, Hruška, Kostková, Palečková
Omluven: -
Občané: 1

Program jednání:
1. Zahájení, připomínky k zápisu č. 1/2022
2. Koupě nemovitosti
3. Smlouva o správě a hospodaření se skupinovým vodovodem
4. Rozpočtové opatření
5. Informace SVAK, JUDr. Zmátlová
6. Různé
7. Závěr

Jednání:
Bod 1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 1/2022
Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání.
Byl projednán zápis ze zasedání č. 1/2022. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh schválení zápisu ze zasedání č. 1/2022, a schválení programu jednání č. 2/2022.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 2)   Koupě nemovitosti  
Po předchozích jednáních se zastupiteli, byl starostkou obce předložen návrh na koupi 
nemovitosti č.p. 109, vč. přiléhajících pozemků - par.č.st.26/2 o výměře 208 m2; st.26/8 o 
výměře 52 m2; par.č.26/3 o výměře 304m2, par.č.121 o výměře 91 m2; par.č.49/2 o výměře 
532 m2 vše v k.ú. Horní Bítovčice. Obec v současnosti nedisponuje vhodnými skladovacími 
prostorami pro komunální techniku, posyp. Dům je vhodný pro zřízení obecního úřadu – 
bezbarierový přístup. Současná budova OÚ je ve špatném technickém stavu a musela by být 
rekonstruována. Nabídková cena nemovitosti  8.000.000,-Kč. Kupní smlouvu a návrh na 
vklad do KN uhradí současný majitel (prodávající) pan Richard Buš. Na nemovitosti je 
hypotéka. Bude řešeno s právníkem.
Návrh na koupi nemovitosti č.p. 109, vč. přiléhajících pozemků za cenu 8.000.000,-Kč
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 3) Smlouva o správě a hospodaření se skupinovým vodovodem;
Starostka obce předložila a představila členům zastupitelstva k projednání a schválení návrh 
smlouvy o správě a hospodaření se skupinovým vodovodem.
Návrh na schválení smlouvy o správě a hospodaření se skupinovým vodovodem mezi 
Městysem Luka nad Jihlavou, obcí Velký Beranov, obcí Kozlov, obcí Bítovčice a obcí Vysoké 
Studnice v předloženém znění a pověření starostky obce k jejímu podpisu.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 4) Rozpočtové opatření;
Starostkou obce byla předloženo rozpočtové opatření č. 1/2022 ze dne 1.2.2022,  navýšení 
rozpočtu.
ZO bere na vědomí

1



Bod 5) Informace SVAK, JUDr. Zmátlová;

Komunikace mezi advokátní kanceláří JUDr. Zmátlové a SVAK.

21. února – usnesení č.j. 30 A 154/2021–489, 30 A 1/2022 – 63, 30 A 4/2022 – 124, KS Brno
2. března – rozsudek č.j. 62 A 50/2020-85, KS Brno;
ZO bere na vědomí

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce k projednání návrh Mgr. Petra Šmída, z AK 
JUDr. Zmátlové, podat kasační stížnosti proti rozsudku KS Brno, ze dne 28. 2. 2022 č.j. 62 A 
50/2020-85.

Návrh na podání kasační stížnosti proti rozsudku KS Brno, ze dne 28. 2. 2022 č.j. 62 A 
50/2020-85.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 6) Různé
Vzhledem k návaznosti na obnovu veřejného prostranství před kulturním domem, 

(dotace z PRV)je třeba ještě do oprav zahrnout  i pozemek před autobusovou čekárnou – bude 
financováno z vlastních finančních prostředků. Oprava bude nutná u opěrného tarasu, před 
budovou obecního úřadu u Křenického potoka, který se během zimy více rozpadl. Problém 
bude sehnat firmu, která by provedla opravu nebo zhotovila novou zídku. Rychlé řešení z 
důvodu rekonstrukce prostranství. Starostka zkusí oslovit stavební firmy.
Návrh schválení obnovy prostranství před čekárnou a opravu opěrného tarasu u budovy 
obecního úřadu z vlastních  finančních prostředků.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Starostkou obce předložila podanou žádost z Úřadu práce v Jihlavě, na obsazení 
pozice pracovníka pro veřejně prospěšné práce. Dle informace ÚP je žádost schválena, ale 
pouze s příspěvkem na dva měsíce, možná s možností prodloužení. Pracovní smlouva bude 
uzavřena s panem Josefem Musilem
Návrh na schválení pracovní smlouvy s JM na dva měsíce  s možností prodloužení 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Nabídka bankovních subjektů  na zhodnocení finančních prostředků – vyšší  úrokové  
sazby. Starostka zjistí podmínek pro zhodnocení obecních aktiv. 
ZO bere na vědomí

Sbírku ošacení pro Diakonii Broumov
ZO bere na vědomí

Akce „Čistá Vysočina“ (duben) – extravilán obce Bítovčice.
ZO bere na vědomí

2



Bod 7) Závěr
Zasedání bylo ukončeno starostkou obce v 19:30 hod. Další zasedání se uskuteční ve středu, 
dne 30. 3. 2022, od 17:30 hodin.
Zápis obsahuje 3 listy a 2 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtové opatření č. 1/2022 ze dne 1.2.2022.

Ověřovatelé zápisu:
……………………………
MUDr. Monika Kostková

……………………………
Mgr. Tomáš Hruška

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

3



U S N E S E N Í  č.  2 / 2022
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 2. 3. 2022

Zastupitelstvo obce:

B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Rozpočtové opatření č. 1/2022 ze dne 1.2.2022.
2. Komunikaci mezi právní kanceláří JUDr. Zmátlové a SVAK;
3. Sbírku ošacení pro Diakonii Broumov
4. Akci „Čistá Vysočina“ (duben) – extravilán obce Bítovčice.
5. Nabídku bankovních subjektů  na zhodnocení finančních prostředků

S C H V A L U J E: 

PRO ZDRŽEL SE PROTI
1. Návrh schválení zápisu ze zasedání č. 1 / 2022, a 

schválení programu jednání č. 2 / 2022.
6 0 0

2. Koupi nemovitosti č.p. 109, vč. přilehlých pozemků 
za cenu 8.000.000,-Kč

6 0 0

3. Smlouvu o správě a hospodaření se skupinovým 
vodovodem mezi Městysem Luka nad Jihlavou, obcí 
Velký Beranov, obcí Kozlov, obcí Bítovčice a obcí 
Vysoké Studnice v předloženém znění a pověření 
starostky obce k jejímu podpisu.

6 0 0

4. Podání kasační stížnosti proti rozsudku KS Brno, ze 
dne 28. 2. 2022 č.j. 62 A 50/2020-85;

6 0 0

5. Obnovy prostranství před čekárnou a opravu 
opěrného tarasu u budovy obecního úřadu z vlastních 
finančních prostředků.

6 0 0

6. Uzavřít pracovní smlouvu s JM na dva měsíce  
s možností prodloužení 

6 0 0

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

v Bítovčicích, dne 4. 3. 2022

4


